
1849. április 4.
VÉRES KÖVEK

Milt tavaszok emlékein
Hadak hullanak, sortűz lobban, puska dörren.
Egy lány ölel...
Véres a kendő,
Véres a jövendő.
A mező kihalt. A fák lombjai nyúlnak sötéten
Üszkös romok között.
Gyermek fut rémülten-
Aztán új nap jön-Tűz lángol-Új tavaszok égnek,
Ifjak születnek.
Még a temetőkben sírnak a keresztek
Véres kövek ! Kiáltsatok egyre:
E földre már ne hulljon több ifjú vére!

Elhunytakért a harang megszólal...
Béke legyen a hősök porain
A fák örömmel hajladozzanak a szélben
Béke legyen a Földön és Égben
És a búzaföldeken...

Húsvét
Húsvét másodnapján
Az jutott eszembe,
Egy üveg rózsavizet
Vettem a kezembe.
Elindultam véle
Piros tojást szedni.
Adjátok hát lányok,
Ha nem sajnáljátok,
Ha pedig sajnáljátok,
Licskes-lucskos facsaros
Víz lesz a ruhátok.

s]
A húsvét a tavaszi megújulás

ünnepe, igen régi ünnep: a
kereszténység is régebbi
vallásokból vette át és alakította
saját képére.

A tojások festése, , írása"
magyar nyelvterületen olyan régi
és olyan általánosanelterjedt, hogy
változása, átalakulása alig
észlelhető.

HELY IUKI1ICINDAI

az elmúlt ötven év alatt jelentősen"
átalakult: fél évszázaddal ezelőtt
a magyar falvakban még hideg
vízzel, vödörből öntötték le a
lányokat. A falusi lányok hús-
véthétfő hajnalán ócska ruhát
vettek fel, és elbújtak a padláson
(ahol azért természetesen rájuk
találtak a legények), s néha
többször is átöltöztek, hogy a
csuromvizes ruhától megsza-
baduljanak. Mégis szomorú lett
volna az a lány, akit senki sem
öntöz meg az ünnepen- mert a sok
locsoló a lány népszerűségének
jele is volt.

Ezt a tréfás, de meglehetősen
durva locsolást már a két háború
között sok helyütt felváltotta a
,.szagosvízzel" való öntözés.
Régen a locsolók hímes tojást,
kalácsot, egy pohár italt kaptak a
lány otthonában; ma elterjedtebb
a pénzadomány. Ez a változás
természetesen nem zajlott le
mindenütt egyidőben, s még
biztosan találunk olyan falvakat,
ahol továbbra is hideg vízzel
öntözik az asszonyokat, lányokat.



Dosszó )

Gyulai Pál
Hadnagy uram

,Hadnagy uram, hadnagy uram!"
, Mi bajod van, édes fiam!"
, Piros vér foly a mentére!"
, Ne bánd, csak az orrom vére."

,Hadnagy uram, hadnagy uram!
EI ne essék itt az Útban."
, Belebotlám egy nagy kőbe;
Szegezz szuronyt, s csak előre!"
Megy a honvéd, áll a hadnagy,
Mély sebében összeroskad.
, Hadnagy uram, hadnagy uram!"
,Csak előre, édes fiam!"

Április 3. (szerda)

14.00 A PRO PATRIA szövetség gyermek-
küldöttségének érkezése.

14.30 Képekatelepülés múltjából. A kiállítást
megnyitja: Bori József.
Helye: Műv. Ház.

15.00 A nagykátai Mátray Gábor Általános
Iskola előadása atápióbicskei csatáról.
(színdarab) Helye: Műv. Ház.

16.00 Dr. Gedai István, a Magyar Nemzeti
Múzeum főigazgatójának előadása
a honfoglalásról. Helye: Műv. Ház.

17.00 Dr. Katona Tamás történész,
országyűlési képviselő előadása az
1848/49-es magyar forradalom és
szabadságharc eseményeiről.
Helye: Műv. Ház.

18.00 Hoffmann László orgonaművész
hangversenye a helyi római
katolikus templomban.

Április 4. (csütörtök)

8.45 A nagykátai Liszt Ferenc zeneiskola
fúvószenekarának térzenéje az iskola
udvarán.

9.00 — Iskolai ünnepély, , zsemleosztás".

10.00 Azsemleosztás alapítója, Fehér István
egykori községi bíró sírjának a
megkoszorúzása.

11.00 Hídi csata az 1849-es emlékműnél.

16.00 Kopjafa-avatás Szabó Jóska 12 éves
gyermek feltételezett elestének
színhelyén, a Harcmező utcában.

17.00 A Riedesel-sír megkoszorúzása.

18.30 , Vendégvárás". Népitánc-bemutató a
Műv. Ház teraszán.

19.00 A fáklyás felvonulás.

20.00 Ünnepély az emlékműnél. Ünnepi
beszédet mond dr. Szűrös Mátyás,
az Interparlamentális Unió elnöke,
országgyűlési képviselő.
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A katolikus egyház szerepe

az 1846-49-es szabadságharc alatt
Hazánkban különös módon és

megkülönböztetett tisztelettel
emlékezünk meg a dicsőséges
márciusi forradalomról és
szomorú szívvel az 1849-es év
tragikumairól, az aradi vértanúk
gyászos napjáról. A vértanúkra
és a hősökre való emlékezéskor
ottvan a helye amagyar katolikus
egyháznak is, amely ugyancsak
bőven kivette részéta forradalom
harcaiban és ugyancsak néki is
bőven jutott az elnyomó
önkényuralom zsarnokságából.

Gazdag történelmi múltunk
hogy

amikor bárhol
fényesen bizonyítja,
hazánkban,
küzdelem folyt az időszerűbb és
haladó eszmékért, népünk
fölemelkedéséért, a küzdelem-
ben a világi vezetők mellett
mindig megtaláljuk a magyar
katolikus egyház papjait is.

Amikor 1848 tavaszán meg-
alakult az első független magyar
minisztérium, az ország her-
cegprímása: Hám János esz-
tergomiérsek anemzeti Múzeum
előtti téren tábori szentmisét
mutatott be a magyar szabadság
békés úton történő kivívásáért.

Batthyány Lajos minisz-
terelnök 1848. április 24-én arra
kérte a katolikus papságot, hogy
a népet nyugalomra és rendre
intse, nehogy oktalan módon

kihívjuk magunk ellen a bécsi
kamarilla haragját. Ez a felhívás
mindentemplomban megtörtént,
de Jellasich amikor betörthazánk
területére, hogy leverje a szabad-
ságharcunkat, magyar népünk
bátran fölkelt ellene. A katolikus
egyház annak ellenére, hogy
sérelmeket is kénytelen volt
elszenvedni az 1848-as forra-
dalomtól, mely célul tűzte ki az
egyházi vagyon államosítását, a.
szerzetesrendek feloszlatását és
az egyházi iskolák laicizálását,
mégis nagy lelkesedéssel vett
részt a magyar szabadság-
harcban.

Világi papok és szerzetesek,
idősebb atyák és kispapok, mind-
mind fegyvertragadtaka hazáért.
Önként és örömmel álltak be
tábori lelkésznek, vagy ha kellett
közkatonának és úgy harcoltak
nemzetük szabadságáért.

A katolikus egyház még a
kórházak fölállításában és a
sebesült honvédek ápolásában is
derekasan kivette a részét. A
legtöbb
szeminárium, kolostor szállást
adott a beteg,
katonáknak. De nem elhanya-

püspöki — palota,

sebesült

golható azaz anyagiáldozatsem,
amit a főpapság és a papság a
haza oltárára helyezett.

A szabadságharcvérbe fojtását

követőleg erős megtorlás sújtotta
a katolikus püspököketés az alsó
papságot is. Hősök voltak
valamennyien, kiknek nevét
sokáig nem volt szabad kiejteni,
de az önkény mégsem tudta
megtiltani, hogy alakjuk legendás
hőssé magasztósuljon minden
magyar szívében.

Virágvasárnap: (Március 31.)
de. 10 órakor
Barkaszentelés körmenettel.
(Jézus dicsőséges bevonulásának
emlékére Jeruzsálembe.) Jézus
szenvedéseiről való elmélkedés,
azaz passió, szentmise közös
szentáldozással.

Nagyhétfő,-kedd,-szerda,
(Április 1., 2., 3.)
Szentmisék reggel 8 órakor.

1 Nagycsütörtök: (Április 4.)
Szentmise este 18 órakor.
Az Oltáriszentség alapításának
ünnepélyes szentmiséje.

Nagypéntek: (Április 5.)
Este 18 órakor: keresztút, Jézus
szenvedéstörténete, passió,
könyörgések, áldozás.

Nagyszombat: (Április 6.)
Reggel 8 órától szentségimádás.
Du. 18 órától szertartások:
Tűzszentelés, Vízszentelés utána
allelujás szentmise kb. fél 7-től,
föltámadási körmenettel.

Vasárnap: (Április 7.)
Jézus feltámadásának az ünnepe.
Szentmisék: de. 10 és este 17.30
órakor.
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Az 1995. évi költségvetés végrehajtásáról
A Képviselőtestület megtárgyalta az 1995.

évi költségvetés vérehajtását. Az 1995. évi
módosított költségvetési előirányzat 117
milliós összege közel 124 millió forint
bevétellel realizálódott. Az eltérés jelentős
része az évközi meghatározott célra átvett
központi költségvetési támogatásból, saját
források többletbevételéből adódott.

A kiadások teljesítése 9194-os. Az Önkor-
mányzat a hiteltörlesztési kötelezettségének
elegettett. A munkanélküliek jövedelempótló
támogatása 8 millió forint volt. Az összes kia-
dásból közel 38 millió forint volt a bérköltség
és járulékai. Támogatást kaptak a különböző
társadalmi szervezetek és a lakossági lakásé-
pítők-vásárlók.

Az Ökormányzat biztosítani tudta a

nagyobb intézmények működési feltételeit.
Szinte valamennyi intézménynek a normatív
támogatáson felül kiegészítést biztosított.

A Társadalombiztosítástól kapott egész-
ségügyi finanszírozáson felül az orvosi és
védőnői szolgálat ugyancsak költségvetési
kiegészítést igényelt az elmúlt évben.

Az Önkormányzatpénzügyi helyzete egész
évbenstabil volt, szigorító intézkedések megté-
telére nem volt szükség. Az önkormányzati
tulajdonú ingatlanok felújítási munkái, az
útjavítások és egyéb fejlesztések viszont erre
az évre húzódtak.

A Képviselőtestület 108 millió forint
bevétellel és kiadással megalkotta a község
1996. évi költségvetését.

( Hirdetmény )
Az Önkormányzat a tulajdonában

lévő alábbi építési telkeket
értékesíteni kívánja:

Földváry Károly u.:
1163/12 hrszám 564 m?
1163/13 hrszám 563 m?

Klapka telep:
1097/27 hrszám 804 m?

Sági út:
1441/37 hrsz-tól 1441/55 hrsz-ig.

.- e. e.

Vásárlás iránti kérelmeket
1996. április 30-ig kérjük

benyújtani a Polgármesteri
XN Hivatalba. Ww

4 e 4Névfejtések
Ünnepelünk: név-és születésnapot,

"házassági évfordulót köszöntünk virággal,
ajándékkal, szeretettel és figyelmesen. Az
elmúlt évtizedben különösen a névnapi
köszöntés vált szinte össznépi szokássá.
Családi körben és amunkahelyen, rokonok és
barátok jegyzik fel maguknak előre, mikor
ölelhetik át szeretteiket.

Talán olvasóinkban is felvetődött már,
hogy honnan származik az úgynevezett
keresztnév. Megkíséreljük a választ néhány
kiragadott tavaszi keresztnév példával.

Margit:latinbóknév, a Margarita (gyöngy)
jelentésű szóból.

Béla: az ómagyar bél (belsőrész, szív)
jelentésű szóból származik; más felfogás
szerint a szláv bjela (fehér) szóból.

Enikő: Vörösmarty alkotta, valószínűleg
a Eneh mondai női névből, aminek jelentése:
szarvastehén. (Azonos a ma is élő ünő szóval).

György: görög eredetű név, a georgiosz
(földműves) szóból származik. Igen elterjedt
név minden európai népnél.

Eszter: héber közvetítéssel az ómezo-
potámiai Istar szóból ered; jelentése csillag,
konkretizálva a Vénusz bolygót és a szerelem
istennőjét nevezték így. Belőle származik az
astra, star, stern, stella szó-mind csillag
jelentésű.

Orbán: a latin urbanus szóból származik,
jelentése városi (azaz keresztény, ellentétben
apaganusszal, aminek eredeti jelentése: falusi)

Irén: szimbólikus női név; eredeti alakja
az Eiréné, jelentése: béke.

Ervin: germán név; eredeti hangzása Erb-
win, jelentése: örökség-elnyerő:.

Gyula: ótörök eredetű magyar méltó-
ságnév, amit szémélynévként a XIX. század
elején újították fel. Tulajdonképpen semmi
köze a latin Julius névhez, illetve
származékaihoz, aminek megfelelőjeként
használják.

Gizella: eredeti alakja Gisila, aminek
jelentése az északi germánban: sarjadék, hajtás.

Történelmünkből
75 éve -1921-ben hozta meg a magyar

nemzetgyűlés a XXXIII.t. cikket,
amely törvénybe iktatta a
TRIANONI  BÉKESZERZŐ-
DÉST, amelynek értelmében az
ország elveszítette 283,000 km?
területének 2/3-át az ott élő közel 4
millió magyarral.
-1941. április 3-án követett el
öngyilkosságot Teleki Pál minisz-
terelnök. Öngyilkossága bevezetése
volt a nagy jelentőségű 1941-es
évnek! Halálát követően került sor a
Délvidék megszállására, majd a
kassai bombázást követően a
hadbalépésre a Szovjetúnió ellen.
Még ugyanebben az évben beállt a
hadiállapot Nagy-Britanniával és az
USA-val is.
-1986-ban döntött az országgyűlés
a mai típusú Személyi Jövedelem-
adó bevezetéséről.

55 éve

10 éve

Tudja-e?
Hogy- aKözségi Vágóhíd a tápiószentmártoni
kövesút északi oldalán, a mai tehenészeti telep
mellett volt. Ennek közelében üzemelt 1960-
ig a dögkút is.
Hogy- a község területén tartott állatok száma
1950. és 1960. között kb. 400 db. ló, 500 db.
juh volt. A baromfiak száma 30.000-re tehető.
Hogy- egy év alatt a Himalája hegységben
átlagosan kb. 10 méter hó esik le.

[ Zöldszalagos a kalapom !
Tavaszi nótaest és Bál április 13-án,
szombaton 20 órától a Művelődési Házban.
Az est vendégei: Fényes György és Kovács
Judit nótaénekesek, akik egész éjjel
szórakoztatják a vendégeket.
Asztalfoglalás és vacsorarendelés a

( Művelődési Házban (Tel. 29-421-319)

Tűzzománc
Szívet, lelket gyönyörködtető élményben volt

része annak, aki látta Stekly Zsuzsanna művésznő
tűzzománc képeit és ékszereit a Művelődési Ház
kiállító termében.

A kiállítás március 15-e tiszteletére is nyílt és
tartott 15 napon át. Bárcsak maradhatott volna még
e csodálatos alkotások kiállítása, hogy senki ne maradt
volna ki a látvány nagyszerűségéből.

Zsuzsannaképein nem csak a tökéletes technikai
tudás látszik, hanem a lényéből képein át sugárzó
gyöngédség és szeretet is. Az élet, a természet
minden területe ihleti, egy kismadár éppúgy, mint
egy mese hősei vagy történelmünk nagy alakjai.

Képeinek méltó kereteket készített két
művésztársa Beréti István fából, Sasvári Tibor pedig
bőrből.

Köszönettel tartozunk a művésznőnek és
barátainak, hogy eljött hozzánk, megtisztelt és
gazdagított bennünket.

A Művelődési Ház dolgozóit továbbra is kérjük,
folytassák immár hagyományosan, az évente többször
is megrendezett kiállítások szervezését. A jó érzékkel
kiválasztott alkotások és alkotók bemutatásával lepjék
meg a jövőben is Tápióbicske szépérzékkel megáldott,
igényes közönségét.

Bori József

Hagyományaink útján
A Művelődési Ház szervezésében és abban

tevékenykedő lelkes csapatmunkának
köszönhető, hogy a március 15-i ünnepség
számomra felejthetetlen élményt nyújtott. A
rendező: Hegedűs Józsefné és lelkes
fiataljaink: Nagymélykuti Mária, Széles
Bettina, Herczeg Andrea, Losonczi Katalin,
Csepregi Csaba, Kökényesi Hajnalka bizo-
nyosságot tettek, hogy a múlt hagyományait
érdemes őrizni és továbbadni. A versek
szépsége a mai kor emberének is tud üzenetet
hordozni, és érdemes ebben a rohanó
világunkban egymásra néhány percetrászánni.

P.J.
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Kiskertek és házikertek munkái

Sajnos a hosszú hideg tél hátráltatta a
gyümölcsösben és a szőlőben a munkálatokat.
A hirtelen ránk köszöntött tavaszban a munkák
összetorlódtak. Most aztán nagyon gyorsan
kell a dolgokat végezni.

A szőlő és gyümölcstelepítés most a
legjobb.

Ajánlatos a telepítésről tervet készíteni
úgy, hogy nemcsak a növények helyét
bejelölni, hanem a fajtákat is! Különösen a
szőlő metszésénél érdekes, mert nem egy-
formán kell metszeni a különböző fajtákat.

Itt az ideje a gyümölcsfa metszésének és a
téli lemosó permetezésnek. Lehetőleg a
metszést végezzük előbb, így kevesebb szerrel
tudjuk megpermetezni fáinkat. Permetezés
előtt az idősebb fákon végezzük el a
kéregkaparást, majd drótkefével tisztítsuk meg
a törzset. A lehullott részeket égessük el és a
permetet ne sajnáljuk a fatörzsről és
környékérői!

Ha a veteményes kert még nincs megásva,
úgy ez is időszerű.

Jól munkáljuk el a talajt, hiszen ilyenkor
sok aprómagvat vetünk. Ugyanis a siker egyik

titka a jó magágy. A másik a jó vetőmag, a
harmadik a vetés.

A mag kicsírázásához és keléshez négy
fontos feltétel szükséges: levegő, víz,
megfelelő hőmérséklet és csíraképes mag.

Milyen mélyre vessük a magvakat?
Ha aprómagról van szó, akkor 0,5 centi-

1.5 centi. Attól függően, hogy milyen mag. A
gyorsan csírázókat sekélyebbre, a lassan
csírázókat mélyebbre, hogy óvjuk az
időközbeni kiszáradástól.

A kötött talajokban szintén sekélyebbre, a
homokban mélyebbre vessük a magokat!

A nagyobb szemű magvaknál az általános
szabály, hogy a mag átmérőjének 5-szörös
mélységre vessünk.

A korainak szánt burgonyát lapos ládába
rakjuk és világos helyen tároljuk, hogy ülte-
tésig erős, rövid , fénycsírák" hajtsanak rajta.
Időközben vízzel szenteljük meg.

Milyen magvakat lehet már a szabadba
vetni? A hidegtűrőket, ilyenek: sárgarépa,
petrezselyem, mák, retek, saláta, borsó,
hagyma, dughagyma, fokhagyma.

Csáki Miklós

(. e. .2 ÖdKösz, jól vagyok...
, Hogy vagy?!" Egy rutinkérdés egy
régi ismerősnek. Miközben felteszik
nekem ezt a kérdést, arra gondolok,
hogy milyen nagy közhely. S aki kérdez,
tulajdonképpen nem érdeklődik
hogylétem felől, csak ismer. S ha már
ismer, illik pár szót váltani, mert az
mégis olyan ciki, ha csak úgy elsétálunk
egymás mellett. S mivel nincs mit
mondania, megkérdezi: ,, Hogy vagy?"
Erre én hangosan azt felelem: ,, Kösz,
jól vagyok!" , vagy ha nagyon le vagyok
törve: , Vagyok." Erre hümmögve
nyugtázza a válaszom, s mivel itt
elakadna magasröptű társalgásunk,
visszakérdezek: ,, ... és te hogy vagy?"
Rövidesen megkapom a választ: ,, Kösz,
jól vagyok!" S ezzel elválunk egy-
mástól.
Félek az ilyen erőltetett , beszél-
getésektől" !

G 5)
e NEMZETKÖZI MOTOCROSS VERSENY
Tápióbicske, 1996. június 2.

e MAJÁLIS
Nagyszabású majális rendezvényt szer-
veznek Tápiószentmártonban, melyre várják
a tápióbicskei érdeklődőket. A sportver-
senyek szervezői ezen újságon keresztül is
kihívják a bicskei sportolni vágyókat és
sportbarátokat a megmérettetésre. A majálist
kulturális programok is színesítik.

e Társastánc tanfolyam-
kezdődött a helyi Művelődési Házban. A
tanfolyamon 28 táncot tanuló fiatal vesz
részt.

e Papírszalvéta gyűjtők-
találkoznak pénteki napokon a Művelődési
Házban. A találkozásokon lehetőség nyílik
a cserére is.
e Illés György és Gödöny György-
képviselők fogadóóráttartanak a Művelődési
Házban április 10-én és május 15-én,
szerdán, 19 és 21 óra között.

e Véradó napot szervez a Vöröskereszt.
Az önkéntes véradókat 1996. április 10-én,
szerdán várják a Művelődési Házban 9 és
16 óra között.
e A DOBSZÓ-
következő száma júniusban jelenik meg.

e A címlapverset-
,Véres kövek" címmel a ,Múlt emlékére"
jeligével a DOBSZÓBAN 1995. áprilisban
megjelent Tápióbicskei csata évfordulójára
c. vershez kapcsolódva küldte be ismeretlen
szerző. A vers szerzője: Hornok Pálné, Pintér
Julcsi.

Játék a gyermekekért
1996. március 16-án a község gyermekeinek

javára Jótékonysági Sportnapot szerveztünk.
Azzal a céllal hogy a tavasz első napjaiban
összehozzuk mindazokat, akik szeretnek játszani,
sportolni, versenyezni. :

Ezenkívül még egy nemes célt tűztünk ki
magunk elé, hogy hozzájárulásunkkal támo-
gassuk iskolánk sportéletét.

Összesen 68-an vettek részt a versenyeken a
következő sportágakban:

-asztalitenisz
-sakk
-fekvenyomás
-skander

Az asztalitenisz sportágban a következő
eredményekről számolhatunk be:

Női egyéni:
. Szántainé Schmelek Mária

2. Kocsis Józsefné
3. Győri Károlyné

Női páros:
. Kocsisné-Győriné

2. Kóródiné-Szántainé
Férfi egyéni:

. Baliczky András
2. Kadencki László
3. Tóth Ferenc

—

—

—-

Férfi páros:
1. Baliczky András-Kadencki László
2. Tóth Ferenc-Juhász József
3. Kiss Róbert- Zsíros János

Vegyes páros:
1. Szántainé-Tóth Ferenc
2. Győriné-Juhász József
3. Kocsisné-Kocsis József

A fekvenyomás és a skander sportág volt az

egyik legnépszerűbb, leglátványosabb. Itt
súlycsoportok szerint mérhették össze erőiket a
versenyzők. :

60 kg-70 kg súlycsoportban:
1. Gallai Gyula
2. Szalóki Gábor
3. Zsíros János

71 kg-85 kg súlycsoportban:
1. Kiss Tibor
2. Bartha Pál
3. Farsang Zsolt

86 kg feletti súlycsoportban:
1. Szőke Attila
2. Losonczi Sándor
3. Kozma László

Skander:
1. Szőke Attila
2. Bodnár Károly
3. Kiss Tibor

A sakk kedvelői is összemérhették tudásukat.
Igy:
1. Cseh László
2. Illés György, Totis Gábor
3. Petróczki Sándor

A szervezők nevében tisztelettel megkö-
szönöm a versenyzők és az őket biztató közönség
részvételét.

Tóth Katalin, Zsíros János

ERZSIKE-VEGYESBOLT
Élelmiszer és háztartási cikkek boltja.
Széleskörű áruválaszték, kedvező árak.

Nyitva reggel 6 órától.
Tápióbicske, Nagykátai út 79.
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Szeszélyes hónap-e az április?
A legtöbb kalendáriumban azt írják

róla, , áprilisban hét tél, hétnyár", amiből
arra lehet következtetni, hogy igencsak
szeszélyesnek tartják. Igaz, hogy az
időjárás nagyon változékony. Lehet esős
is, meg szeles is. Előfordul, hogy a
napsütést hirtelen hózápor váltja fel, de
ez csak átmeneti jelenség. Ebben a
hónapban már a tavaszi időjárás az
uralkodó. Korábban kel, és magasabban
jár a Nap, mint az előző hónapokban.

A mezőkön a fű már sarjad. Zölldellnek
a bodzabokrok, a fűz-, nyár-és nyírfák.
Virágba borulnak a kökénybokrok, a
mandula-és vadalma-, a körte-, a barack-
és szilvafák. A hónap végén az orgonák is
kibontják szirmaikat. A kertekben virít a
tulipán, a jácint, a nárcisz, a babarózsa, a
nefelejcs.

A mezőket szinte elborítja a fehér
szirmú apró százszorszép, meg a kicsit
magasabbra növő pitypang vagy
gyermekláncfű. Mind a kettőből szép
tavaszi koszorút lehet fonni. A
gyermekláncfű nedvéből gyógyszert
készítenek. Mondja is a költő (Tóth Árpád
az , Április capricció"c. versében):

"Az útszél csupa pitypang
A bokrok: csupa füttyhang
Rigó fuvoláz; rája tíz
Zugból is felcsivog a csíz."
Az itthon telelő madarak már

hozzákezdtek a fészeképítéshez.
A kertekben a balkáni fakopácsoló

harkály lehetőleg a diófán keres fészeknek
való odut. A rigónak, cinkének
megfelelnek a kisebb fák, bokrok is. Az
erdőszéleken, a barátka, a fülemüle; a

. Csilpcsalp füzike szorgoskodik. Nem
akarnak elmaradni a fészeképítéssel
vándorló madaraink sem. Április elején
érkezik a fülemüle sitke, a réti cankó, a
fekete nyakú vöcsök, kékbegy, a kanalas
gém, a sárga billegető, a békászó sas, a
búbos banka, a csicsörke és még sokan
mások.

Április közepén várható az erdei
pityer, a pettyes vízicsibe, a halászcsér, a
kakukk, a kis poszáta, a molnárfecske, a
gólyatöcs, a kis vízicsibe, a nádirigó.

Április végén megérkezik a nagy
fülemüle és kerti poszáta, a kék vércse, a
nádi poszáta, az aranymálinkó, és a
mindenütt szívesen látott fecskék.

nEgy április reggel édesapánk
csendesen kinyitotta a szobánk ajtaját, és
közben ébresztgetett bennünket:

-Halljátok csak, ti álomszuszékok,
vendégeink érkeztek az éjszaka!
Hallgassátok csak, hogy köszöntenek
benneteket! A tornácról a hajnali

Terike, gyere ki,
Ferike, gyere ki,
csicseri, csicseri!
Megjöttek a fecskéink!
Még abban az órában hozzáfogtak a

fészekrakáshoz. Az eresz szögletében
ragasztották meg gömbölyűkis fészküket
maguk gyúrta sárból, szalmatörekből.
Nincs az akőművesmester, aki fürgébben
dolgozna nálunk.S ahogy a sarat hordták,
rakták, simogatták, gömbölyítették,
minden mozdulatuknál mondtak valamit:

- Vakolat van-e még?
- Van elég.
- Add arrébb!
- Fuss szalmáért picike!
- Hozom én izibe!
- Hocc ide!
- Cvikk, cvikk, cvikk!
- Mi tetszik?
- Jó ebéd tetszenék.
- Mi legyen az ebéd?
- Bogaracska, legyecske.
- Kis fecske, gyere csak a kertbe, gyere,

gyere, gyere! Azzal huss-ki a kertbe, ahol
igazán terített asztalt találtak. Csak a
szájukat kellett tátogatni: szinte magától
hullott bele a sok bogár. El is pusztították
őket egy hét alatt úgy, hogy aranyért se
lehetett volna egyet se találni közülük.
Még az utcánk tájékáról is eltakarodott a
sok bogár, olyan rendet tudtak tartani a
mi kis zselléreink."

Így fejeződikbe gyermekkorunk egyik
legkedvesebb Móra olvasmánya.

Iskolai programok,
tudnivalók, hírek:

- Március 29. (péntek)
Igazgatói szünnap. (Április 4. helyett)
- Április 01. (hétfő)
A tavaszi szünet első napja.
- Április 04. (csütörtök)
Megemlékezés a Tápióbicske határában
lezajlott győztes csata 147. évfordulójáról.
- Április 22. (hétfő)
Fogadóórák az alsó tagozatban és az alsós
napközis csoportban.
-Április 23. (kedd)
Fogadóórák a felső tagozatban és a felsős
napközis csoportban.
-Papírgyűjtés lesz újra az iskolában. A
fekete-fehér és színes kötegelt újság-
papírokat és kartonokat április 12-én délután
valámint április 13-án délelőtt szállítják majd
el előreláthatólag. (A tavaszi szünetben lehet

gyűjteni a papírokat, a legtöbb háztartásban
úgyis tavaszi nagytakarítás folyik húsvét
előtt!)

e Más:
- Március 3-án lezajlott iskolánkban a
hagyományos farsangi bál az alsó és a
felső tagozatban is.
Alsó tagozatos eredmények:
1. Szőlőtőke (Szabó Beáta)
2. Kémény (Győri Mariann)
3. Tehén (Török Kata és Szőke Renáta)
Felső tagozatban:
1. Tengerészkacsák (5. osztály)
2. II.Ramszesz fáraó és udvartartása (6.
osztály)
3. Nagy Ho-ho-ho-horgász és kukaca (Karsai
Emőke és Karsai Gabriella)

e Más:
- Az április 4-ei ünnepségsorozat előzmé-
nyeként és március 15-e tiszteletére Petőfi
szavalóverseny volt az alsó tagozatban.
Helyezettek: III. osztály: 1. Juhász Erika 2.
Boros Bernadett
(Dícséretben részesültek: Blahúz Dóra,
Príma Norbert, Kiss Ramóna, Varró Tímea)
IV. osztály: 1. Barna Anna 2. Nyújtó Imre és
Oláh József 3. Kopp Zsuzsanna
(Dícséretben részesült még: Szőke Renáta,
Gigor Lilla, Török Kata és Gál Kitti)
A felső tagozatban is lesz folytatása ennek
a szép versenynek március 27-én.

e Más:
A Zrínyi Ilona Matemetikaversenyen kivá-
lóan szerepeltek iskolánkból a következő
tanulók:
Simon Hajnalka, Nagy Zoltán, Drabik Tibor.

e Más:
- Február 24-én a Szülői Munkaközösség
tagjai megrendezték a szülők-nevelők bálját.
A belépők és a tombola tiszta hasznát az
általános iskola tanulói kapták meg.
Köszönjük a szép felajánlást és a jó szó-
rakozást!

e Más:
Megtartották a nagykátai Bartók Béla
Művelődési Központban az iskolások körzeti
farsangi jelmezbemutatóját, ahol Szabó
Beáta (Szőlőtőke), Török Kata és Szőke
Renáta (Tehén) és a 2. osztályok pompon-
tánca díjazásban részesült.

DOBSZO
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